

COOPERATIVA DE ECONOMIA E CRÉDITO MÚTUO NOS ESTADOS DE ALAGOAS, SERGIPE E BAHIA - SICOOB LESTE

CNPJ: 02.493.000/0001-04 NIRE: 27400001198

Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária

Edital de Convocação

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo nos Estados de Alagoas, Sergipe e Bahia - Sicoob Leste, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os 16 (dezesseis) delegados, em condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária e Ordinária, a ser realizada no dia 28 de abril de 2022 às 17h00, com a presença de 2/3 (dois terços) dos delegados, em primeira convocação; às 18h00, com a presença de metade mais um dos delegados, em segunda convocação; ou às 19h00, com a presença de no mínimo 10 (dez) dos delegados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes assuntos, que compõem a ordem do dia:

Assembleia Geral Extraordinária

1. Ampla Reforma do Estatuto Social.

Assembleia Geral Ordinária

- 1. Prestação das contas do exercício de 2021;
- 2. Destinação do resultado do exercício 2021;
- Fixação do valor das cédulas de presença, honorários, benefícios e gratificações dos membros do Conselho de Administração, Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal;
- Eleição dos membros do Conselho Fiscal, com prazo de mandato de 03 (três) anos, sendo a partir da AGO/2022 até a posse de seus substitutos eleitos na AGO/2025

As Assembleias Gerais ocorrerão de forma **DIGITAL**, transmitida da sede do Sicoob Leste, situada à Rua Sá e Albuquerque, nº 792 - Jaraguá – Maceió/AL – CEP: 57.022-180, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play e por meio do Moob Web disponível em https://www.sicoob.com.br/web/moobweb, acessível a todos os associados, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente no site https://www.sicoob.com.br/web/sicoobleste/relatorios

Maceip/AL, 23 de fevereiro de 2022.

sicoob.com.br

R. Sá e Albuquerque, 792 - Jaraguá 57022-180 - Maceió - AL T. (82) 2123 4900 Nivaldo do Nascimento Presidente